
Usnesení ze 221. jednání RKK dne 26.09.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2606/VZ/24 

 

26.09.2024  Strana 1 (celkem 5) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 221. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 26. září 2024 (mimo řádný termín)  

v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:11 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Mgr. Blažek (videokonferenčně), p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

pí Haláková (videokonferenčně), Mgr. Pisár (celkem 6 radních)  

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Ing. Hromádko  

Přizvaní:  Mgr. Havlová, zástupkyně ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Veřejná zakázka "Literární festival Periferie" - schválení výjimky z čl. X. předpisu 

Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 1224/09/24 

2. Smlouva s MV ČR o posílení centrálních komponent Centrálního místa služeb 

(CMS) v souvislosti se zavedením digitálního stavebního řízení 

RK 1225/09/24 

3. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - Rada institutu RK 1226/09/24 

4. Strategický projekt "Karlovarské inovační centrum", registrační číslo projektu: 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000271 – podání Žádosti o podstatnou změnu  

v informačním systému IS KP21+ 

RK 1227/09/24 

5. Závazný příslib financování projektu „Rozvoj vodíkového údolí v Karlovarském 

kraji“ 

RK 1228/09/24 

6. Projekt Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické 

a sklářské Karlovy Vary – veřejná zakázka Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – správce stavby  

- schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1229/09/24 

7. Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v budově č. p. 932  

v ulici Jana Palacha v Karlových Varech, za účelem využití prostor pro výuku 

bakalářského studijního programu Kinantropologie – wellness specialista,  

kterou bude zajišťovat Fakulta pedagogická Západočeské univerzity v Plzni 

RK 1230/09/24 

8. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 - schválení podání žádosti o podstatnou změnu 

projektu v monitorovacím systému MS2021+ 

RK 1231/09/24 

 



Usnesení ze 221. jednání RKK dne 26.09.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2606/VZ/24 

 

26.09.2024  Strana 2 (celkem 5) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

 - Mgr. Roberta Pisára 

 - Mgr. Jindřicha Čermáka 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Veřejná zakázka "Literární festival Periferie" - schválení výjimky z čl. X. předpisu Rady kraje  

č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1224/09/24 

 

- schvaluje výjimku z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém uzavření objednávek  

na "Literární festival Periferie", který se bude konat od 26. 9. do 28. 9. 2024 v Městské knihovně Chodov  

a v LaRitmě Aš 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny kroky k přímému 

uzavření objednávek na "Literární festival Periferie", který se bude konat od 26. 9. do 28. 9. 2024 v Městské 

knihovně Chodov a v LaRitmě Aš 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
2. Smlouva s MV ČR o posílení centrálních komponent Centrálního místa služeb (CMS) v souvislosti 

se zavedením digitálního stavebního řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1225/09/24 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem smlouvy o umístění infrastruktury 

a technologie krajského konektoru projektu „Centrální místo služeb – posílení centrálních komponent 

v souvislosti se zavedením digitálního stavebního řízení“ 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o umístění infrastruktury a technologie krajského konektoru projektu 

„Centrální místo služeb – posílení centrálních komponent v souvislosti se zavedením digitálního stavebního 

řízení“ s Ministerstvem vnitra ČR, dle návrhu 

 

- ukládá odboru informatiky realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 



Usnesení ze 221. jednání RKK dne 26.09.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2606/VZ/24 

 

26.09.2024  Strana 3 (celkem 5) 

 

3. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - Rada institutu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1226/09/24 

 

- jmenuje Mgr. Zdenka Třískalu externím členem Rady instituce Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i.,  

za Ministerstvo zdravotnictví ČR 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
4. Strategický projekt "Karlovarské inovační centrum", registrační číslo projektu: 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000271 – podání Žádosti o podstatnou změnu v informačním systému  

IS KP21+ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1227/09/24 

 

- schvaluje podání Žádosti o podstatnou změnu projektu v realizaci projektu "Karlovarské inovační 

centrum" registrační číslo projektu CZ.10.01.01/00/22_001/0000271, v informačním systému IS KP21+  

z důvodu změny klíčového milníku projektu – změna termínu uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem 

stavby 

 

- ukládá odboru řízení projektů podat žádost o podstatnou změnu projektu prostřednictvím informačního 

systému IS KP21+ a pověřuje vedoucí projektu, Ing. Květu Hryszovou, podpisem žádosti o změnu 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
5. Závazný příslib financování projektu „Rozvoj vodíkového údolí v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1228/09/24 

 

- schvaluje  

a) předložení projektu „Rozvoj vodíkového údolí v Karlovarském kraji“ Karlovarskou agenturou rozvoje 

podnikání, p. o., do vyhlášené výzvy Č. OPST 53/2024 

b) zařazení projektu „Rozvoj vodíkového údolí v Karlovarském kraji“ do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Rozvoj vodíkového údolí v Karlovarském kraji“ Ing. Vlastimila Veselého, 

ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o. 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 



Usnesení ze 221. jednání RKK dne 26.09.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2606/VZ/24 

 

26.09.2024  Strana 4 (celkem 5) 

 

6. Projekt Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary – veřejná zakázka Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary – správce stavby - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1229/09/24 

 

- schvaluje vyloučení účastníka sdružení „KOKAR_Škola KV 2024“ zastoupené společností  

KOMOVIA s.r.o., Olšanská 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04363795 ze zadávacího řízení  

na veřejnou zakázku Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary – správce stavby, na základě § 48 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary – správce stavby, na základě § 127 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu, že v zadávacím 

řízení je jediný účastník zadávacího řízení 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
7. Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v budově č. p. 932 v ulici Jana Palacha 

v Karlových Varech, za účelem využití prostor pro výuku bakalářského studijního programu 

Kinantropologie – wellness specialista, kterou bude zajišťovat Fakulta pedagogická Západočeské 

univerzity v Plzni 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1230/09/24 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce na nebytové prostory v budově č. p. 932 v ulici Jana Palacha  

v Karlových Varech, se Statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy 

Vary, IČO 00254657, za účelem využití prostor pro výuku bakalářského studijního programu 

Kinantropologie – wellness specialista, kterou bude zajišťovat Fakulta pedagogická Západočeské univerzity 

v Plzni, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 513/2024 – přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 230.082 Kč  

z kapitálových výdajů rozpočtu Odboru správy majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných 

výdajů rozpočtu tohoto odboru na pokrytí nákladů na služby spojené s užíváním nebytových prostor  

v budově č. p. 932 v ulici Jana Palacha v Karlových Varech 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, k podpisu předmětné smlouvy 

o výpůjčce, dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 221. jednání RKK dne 26.09.2024 (mimo řádný termín) č. j. KK/2606/VZ/24 

 

26.09.2024  Strana 5 (celkem 5) 

 

8. Projekt "Císařské lázně – koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 - schválení podání žádosti o podstatnou změnu projektu  

v monitorovacím systému MS2021+ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1231/09/24 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje podstatnou změnu projektu spočívající ve změně termínu ukončení realizace projektu a podání 

Žádosti o změnu u projektu "Císařské lázně – koncertní sál", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_062/0003590 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, vypracováním a podpisem Žádostí  

o výše uvedenou podstatnou změnu v projektu "Císařské lázně – koncertní sál" registrační číslo 

CZ.06.04.04/00/22-062/0003590 v monitorovacím systému MS2021+ 

 

- ukládá odboru řízení projektů ve spolupráci s Císařskými lázněmi, příspěvková organizace, zapracovat  

do Žádosti o změnu případné připomínky Řídícího orgánu IROP v informačním systému MS2021+ 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

  

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r.  Mgr. Robert Pisár v. r. 

hejtman   ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


